
La Conferenza degli Studenti dell’ Università degli studi di Milano, 

 

 

VISTO 

 

• L’art 2 lett. D del Regolamento di funzionamento della Conferenza degli 

studenti e l’art. 62 punto 3 dello Statuto d’Ateneo; 

 

• che la partecipazione alle elezioni delle rappresentanze degli studenti risulta 

caratterizzata da una scarsa affluenza; 

  

 

 

CONSIDERATO 

 

• che in data 23 gennaio 2020 perveniva all’ Ufficio di Presidenza della 

Conferenza degli studenti la richiesta di un parere obbligatorio circa le date e 

la modalità di raccolta delle firme inerenti le prossime elezioni delle 

rappresentanze studentesche; 

 

• che la Conferenza degli Studenti promuove la massima partecipazione del 

corpo elettorale; 

 

 

DELIBERA 

 

 

• Il parere favorevole allo svolgimento delle elezioni delle rappresentanze 

studentesche svolgeranno nelle giornate del 6 e 7 maggio 2020; 

 

• Il parere contrario alla modalità di raccolta firme telematica. 

 

RICHIEDE  

altresì agli uffici competenti: 

 

• Di applicare la modalità di raccolta firme cartacea con autenticazione da parte 

degli stessi candidati e controllo a campione da parte dell’ufficio elettorale; 

 

• Un chiarimento agli uffici rispetto allo status del firmatario, nella fattispecie, 

in merito alla possibilità di firmare da parte degli studenti non iscritti all’anno 

accademico 2019/2020 che si laureano nella sessione di marzo – aprile. 

 

 

 

 

Milano, 8 febbraio 2020. 

 

 

Il Presidente della Conferenza degli Studenti 

(Fabio Riccardo Colombo) 

USM verbali e delibere altri organi 495/2020 del 12/10/2020


